Vi è inoltre un ufizio postale per la distribuzione delle lettere di tutto il Commis sariato. – La conservazione delle Ipoteche stà in Modigliana.

QUADRO della Popolazione del della COMUNITA' di ROCCA SAN CASCIANO a quattro epoche diverse.

- nome del luogo: Calbola, titolo della chiesa: S. Maria (Rettoria), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 172, abitanti anno 1745 n° 172, abitanti anno 1833 n° 245, abitanti anno 1840 n° 251

- nome del luogo: Calboli (*), titolo della chiesa: S. Michele (Pieve), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 299, abitanti anno 1745 n° 125, abitanti anno 1833 n° 146, abitanti anno 1840 n° 173

- nome del luogo: Limisano (*), titolo della chiesa: S. Maria (Rettoria), diocesi cui appartiene: Bertinoro,

abitanti anno 1551 n° 54, abitanti anno 1745 n° 89, abitanti anno 1833 n° 120, abitanti anno 1840 n° 119

- nome del luogo: Monte Bevaro, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Rettoria), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 67, abitanti anno 1745 n° 105, abitanti anno 1833 n° 125, abitanti anno 1840 n° 147
- nome del luogo: Monte Vecchio, titolo della chiesa: S. Stefano (Rettoria), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 553, abitanti anno 1745 n° 110, abitanti anno 1833 n° 146, abitanti anno 1840 n° 148
- nome del luogo: Ontaneta in Monte Vecchio, titolo della chiesa: S. Jacopo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 122, abitanti anno 1745 n° 117, abitanti anno 1833 n° 110, abitanti anno 1840 n° 129

- nome del luogo: ROCCA SAN CASCIANO con i suoi annessi, titolo della chiesa: S. Maria già S. Casciano (Pieve arcipretura), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 925, abitanti anno 1745 n° 745, abitanti anno 1833 n° 1437, abitanti anno 1840 n° 1626
- nome del luogo: Villa Arenosa in Villa de'Rocchi (*), titolo della chiesa: S. Mercuriale (Rettoria), diocesi cui appartiene: Bertinoro, abitanti anno 1551 n° 90, abitanti anno 1745 n° 50, abitanti anno 1833 n° 86, abitanti anno 1840 n° 98

- Totale abitanti anno 1551: n° 2283

- Totale abitanti anno 1745: n° 1513

Annessi provenienti nelle ultime due epoche dalle Comunità limitrofe del Granducato, o dello Stato Pontificio

- anno 1833 abitanti n° 197

- anno 1840 abitanti n° 290

- Totale abitanti anno 1833: n° 2606

- Totale abitanti anno 1840: n° 2911

N. B. *Le parrocchie qui sopra contrassegnate con l'asterisco (*) nelle ultime due epoche mandavano fuori di questa Comunità*